
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 11 del 23/01/2021

OGGETTO: BIBLIOTECA COMUNALE: RIDETERMINAZIONE TARIFFA STAMPE 
DA PC, O ALTRO SUPPORTO, E SERVIZIO FOTOCOPIE

L’anno duemilaventuno, il giorno ventitre del mese di gennaio  alle ore  12:00 nel 
Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 11 del  23/01/2021

OGGETTO:  BIBLIOTECA COMUNALE-  RIDETERMINAZIONE TARIFFA STAMPE 
DA PC, O ALTRO SUPPORTO, E SERVIZIO FOTOCOPIE

La GIUNTA COMUNALE

Considerato che la biblioteca Comunale, tra i  vari servizi alla cittadinanza, fornisce 
anche quello di stampe da pc, o da altro supporto, e il servizio fotocopie;

Visto che tale servizio è fissato in 0,14 € a foglio e che tale prezzo risale all'anno di 
apertura della biblioteca presso la sede di Piazza Garibaldi, nell'anno 2011.

Considerato che, a seguito di rottura, la stampante in bianco e nero in dotazione alla 
Biblioteca è stata  sostituita  con una stampante/fotocopiatrice/scanner a  colori  con 
incremento di costi per la sostituzione dei toner;

Dato atto che la Zecca di Stato ha smesso di coniare le monete da 1 e 2 centesimi di  
euro dal 1 gennaio 2018 e, di conseguenza, diventa sempre più difficile, per l’ufficio 
rendere l'eventuale resto in centesimi a chi utilizza il servizio;

Considerata la proposta della persona incaricata della gestione del servizio, acquisita 
con prot. 301/2021 del 15/01/2021;

Ritenuto necessario procedere all'adeguamento delle tariffe per il rilascio di fotocopie 
e stampe rideteminando in 0,15  centesimi di euro il rilascio delle stampe in bianco e 
nero e, in 0,20 centesimi di euro per la stampa a colori,incaricando l’agente contabile 
dott.ssa  Furattini  Roberta   a  provvedere  alla  gestione  dell’entrate  derivanti 
dall’applicazione delle nuove tariffe . 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili del 
Settore Amministrativo e del Settore Finanziario, ai sensi dell'art.49 del T.U. approvato 
con D.lgs 18/08/2000 – n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

Pertanto, con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese

DELIBERA 

1) di  rideterminare,  per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  le  tariffe  per  il  servizio 
stampa/fotocopie effettuato dalla Biblioteca Comunale come di seguito specificato:
0,15 centesimi di euro per stampa/fotocopia in bianco e nero;
0,20 centesimi di euro per stampa/fotocopia a colori;

2) di trasmettere il presente provvedimento per quanto di competenza alla biblioteca 
comunale  e  all’agente  contabile  dott.ssa  Furattini  Roberta  per  la  gestione 
dell’entrate derivanti dall’applicazione delle nuove tariffe  

Successivamente,con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

copia informatica per consultazione



3) di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 1 del 23.01.2021

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2021 / 28
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

OGGETTO: BIBLIOTECA COMUNALE: RIDETERMINAZIONE TARIFFA STAMPE DA PC, O 
ALTRO SUPPORTO, E SERVIZIO FOTOCOPIE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 15/01/2021 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2021 / 28
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

OGGETTO: BIBLIOTECA COMUNALE: RIDETERMINAZIONE TARIFFA STAMPE DA PC, O 
ALTRO SUPPORTO, E SERVIZIO FOTOCOPIE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 20/01/2021 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 23/01/2021

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  BIBLIOTECA COMUNALE: RIDETERMINAZIONE TARIFFA STAMPE DA 
PC, O ALTRO SUPPORTO, E SERVIZIO FOTOCOPIE

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 12/02/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 23/01/2021

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  BIBLIOTECA COMUNALE: RIDETERMINAZIONE TARIFFA STAMPE DA 
PC, O ALTRO SUPPORTO, E SERVIZIO FOTOCOPIE

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 29/01/2021 per 15 giorni consecutivi,  
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 19/02/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


